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Protokół Nr XXXV/2021

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 29 kwietnia 2021 r. godz. 900

w trybie zdalnym dla radnych



Protokół Nr XXXV/2021
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 29 kwietnia 2021 r.

29  kwietnia  2021  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 12  06.  Udział w obradach w trybie zdalnym wzięło  25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Pana Macieja Kosibę - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających sesję.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z XXXIII i XXXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z XXXIII i  XXXIV sesji  Rady Miejskiej
Wałbrzycha.

• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z XXXIII i XXXIV sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Klubu Radnych Romana Szełemeja o wprowadzenie do porządku

obrad apelu w sprawie likwidacji V Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu. 
• Proponuję umieszczenie Apelu w punkcie  4a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  artykułu  20  ust.  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” 

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłyną również wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad;

Apelu  w sprawie  wezwania  Ministra  Zdrowia  do  umieszczenia  choroby  –  COVID-19  w wykazie
chorób zakaźnych objętych obowiązkiem szczepień ochronnych oraz wezwania Głównego Inspektora
Sanitarnego  do  zmiany  Programu  Szczepień  Ochronnych  na  rok  2021  i  wprowadzenia  dla  osób
powyżej 18 roku życia obowiązku poddania się szczepieniom przeciwko COVID-19.

• Proponuję umieszczenie Apelu w punkcie  4b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  artykułu  20  ust.  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 22 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę o wprowadzenie  następujących  projektów uchwał;



- pierwszy w sprawie  wprowadzenia obowiązku szczepień przeciwko COVID-19 przez mieszkańców
Miasta Wałbrzycha oraz inne osoby wykonujące pracę na terenie Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4c.  porządku obrad.
• Na  podstawie  artykułu  20  ust.  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 20 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

- drugi  w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXIX/304/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia
2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  4d.  porządku obrad.
• Na  podstawie  artykułu  20  ust.  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

- trzeci  w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXIX/305/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia
2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2021 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  4e.  porządku obrad.
• Na  podstawie  artykułu  20  ust.  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 20 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek 

- czwarty w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców
prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  4f.  porządku obrad.
• Na  podstawie  artykułu  20  ust.  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” ,1 głosie „przeciw” i 1  głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek 



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął również wniosek o wprowadzenie do porządku obrad informacji pt.  Ocena zasobów
pomocy społecznej za rok 2020 dla miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie informacji w punkcie  8a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  artykułu  20  ust.  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” 

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIII i XXXIV  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a.   Apel  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  V  Wydziału  Pracy  w  Sądzie
Rejonowym w Wałbrzychu.
4b.   Apel w sprawie wezwania Ministra Zdrowia do umieszczenia choroby  – COVID-19 w
wykazie  chorób  zakaźnych  objętych  obowiązkiem  szczepień  ochronnych  oraz  wezwania
Głównego Inspektora Sanitarnego do zmiany Programu Szczepień Ochronnych na rok 2021 i
wprowadzenia  dla  osób  powyżej  18  roku  życia  obowiązku  poddania  się  szczepieniom
przeciwko COVID-19.

      4c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wprowadzenia obowiązku szczepień przeciwko
COVID-19 przez mieszkańców Miasta Wałbrzycha .

    4d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXIX/304/20 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r.  w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

    4e. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXIX/305/20 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2021 rok.

      4f. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za
korzystanie  z zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia
w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie
Gminy Wałbrzych.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przekształcenia  Młodzieżowego  Ośrodka
Socjoterapii  w  Wałbrzychu,  przy  ulicy  Władysława  Orkana  55  oraz  Szkoły  Podstawowej
Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za
2020 rok

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha” 



8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta
Miasta Wałbrzycha

      8a. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla miasta Wałbrzycha.
9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił ww. informację.

Ad.4a. Apel Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji V Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 2 - 
Radny Pan Mariusz Kalinowski

•  przedstawił projektu apelu

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad  apelem.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Apel Nr XXXV/2/21

Ad.4b.  Apel w sprawie wezwania Ministra Zdrowia do umieszczenia choroby  – COVID-19 w
wykazie  chorób  zakaźnych  objętych  obowiązkiem  szczepień  ochronnych  oraz  wezwania
Głównego Inspektora Sanitarnego do zmiany Programu Szczepień Ochronnych na rok 2021 i
wprowadzenia dla osób powyżej 18 roku życia obowiązku poddania się szczepieniom przeciwko
COVID-19.

- załącznik nr 3 -
Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 

• przedstawił Apel

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad  apelem.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Apel Nr XXXV/3/21



Ad.4c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie   wprowadzenia  obowiązku szczepień
przeciwko COVID-19 przez mieszkańców Miasta Wałbrzycha oraz inne osoby wykonujące pracę
na terenie Miasta Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił projekt uchwały

W dyskusji udział wzięli  radni: Jerzy Langer, Piotr Kwiatkowski, Dariusz Stawowy i Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad  uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 22 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr XXXV/385/21

Ad.4d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/304/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.
 - załącznik nr 5 i nr 5a -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz ze złożoną autopoprawką.

Następnie głos zabrał Prezydent.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jacek Szwajgier i Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania   nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 19  głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXV/38621



Ad.4e. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/305/20 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2021
rok.
 - załącznik nr 6 i 6a  -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24  radnych

przy 21 głosach „za”  1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXV/387/21

Ad.4f. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty
za  korzystanie  z zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia
w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie
Gminy Wałbrzych

- załącznik nr 7 -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24  radnych

przy 23 głosach „za”  1 głosie  „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXV/388/21

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  przekształcenia  Młodzieżowego  Ośrodka
Socjoterapii w Wałbrzychu, przy ulicy Władysława Orkana 55 oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41,
wchodzącej w jego skład.

- załącznik nr 8 -
Pani Aleksandra Mentek – Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/389/21

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za 2020 rok.

- załącznik nr 9 -

Pani Gabriela Niewiadomska – Kierownik Referatu  Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt uchwały.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/390/21

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

- załącznik nr 10 -
Pani Monika Zalas – Kierownik Referatu  Sportu, Turystyki i Zdrowia. 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr XXXV/391/21



Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Prezydenta Miasta Wałbrzycha

- załącznik nr 11 -
Pan Krzysztof Kalinowski -  Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

• przedstawił  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”  
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXV/392/21

8a. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla miasta Wałbrzycha.                                       
- załącznik nr 12 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo  zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  pytań  informacje

przyjmujemy do wiadomości.

Radny Ryszard Nowak 
• złożył  podziękowania  dla  Pani  Dyrektor  MOPS  i  pracowników  za  bardzo  dobrą  pracę  w

trudnych obszarach społecznych.

Ad.9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radny Marek Dolat 
• zwrócił się o informacje nt. remontu drogi przy ul. 1 Maja w Wałbrzychu.

Odpowiedzi udzielił Prezydent Pan Roman Szełemej.

Radny Jacek Szwajgier
• zadał pytanie dotyczące planowanego remontu drogi przy ul. Barczykowskich w Wałbrzychu. 

Odpowiedzi udzielił Prezydent Pan Roman Szełemej.

Radny Jerzy Langer w imieniu  Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość Rady Miejskiej Wałbrzycha
złożył wniosek  popierający wniosek Zarządu Regionu Dolny Śląsk Związku Solidarności Polskich
Kombatantów dotyczący zwolnienia z opłat za parkowanie osób posiadających legitymację Urzędu ds,
Kombatantów i Osób Represjonowanych.

- załącznik nr 13 -

W dyskusji głos zabrał Prezydent Miasta oraz radny Jerzy Langer i Ryszard Nowak
 

Ad. 10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
brak



Ad. 11. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Ewa Graczyk                            Maria Anna Romańska


